
PTTK O/Mysłowice organizuje w dniu 1 maja 2021 roku 

wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Ciężkowicko – Rożnowskiego Parku Krajobrazowego 

w trakcie której zwiedzać będziemy rezerwat przyrody nieożywionej 

SKAMIENIAŁE MIASTO 
Zwiedzimy również kilka przyrodniczych naj …. w skali kraju, a w tym; Wąwóz Czarownic, Wodospad 
Ciężkowicki, Diable Boisko oraz wieżę widokową w Bruśniku. Zwiedzimy zabytki miasteczka 

Ciężkowice i wyjątkowy cmentarz wojenny  nr 123 „Łużna – Pustki”. Zwiedzimy dworek – muzeum 
Jana Ignacego Paderewskiego. Po trudach zwiedzania odpoczniemy w „Spiżarni” w Zborowicach, 

gdzie będziemy mieli możliwość degustacji specjalności regionu – pierogów z fasolą „Piękny Jaś”. 

 

PROGRAM  
Sobota  1 maj  – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 7

00
 w Mysłowicach przy ul. Powstańców, rejon stacji 

PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Kraków, Bochnia, Ciężkowice. Wędrówkę 

po rezerwacie przyrody „Skamieniałe Miasto” rozpoczniemy od parkingu przy drodze wojewódzkiej 977. 
 

Rezerwat Skamieniałe Miasto Ciężkowice to – zespół skał zgrupowanych na niewielkiej powierzchni i tworzących przeróżne kształty. 

Tutaj każda forma ma swoją unikalną nazwę, a bardzo często też wiąże się z nią jakaś  ciekawa legenda, mająca tłumaczyć sposób ich 

powstania i taki właśnie wygląd. Są tu więc skały podobne do ludzi i zwierząt, przedmiotów czy miejsc. Wejście do rezerwatu znajduje 

się przy parkingu, potem poruszamy się cały czas niebieskim szlakiem turystycznym. 

 

Czas przejścia przez rezerwat – około 50 minut. Następnie wejdziemy do Wąwozu Czarownic. Od 1968 r. jest 

to pomnik przyrody nieożywionej o nazwie „Jar Wodospad”, bowiem znajduje się tutaj Wodospad 
Ciężkowicki.  Jest to najwyższy wodospad na terenie Karpat polskich poza Tatrami. Wodospad Ciężkowicki 

liczy 14 metrów wysokości (największy wodospad beskidzki w Sopotni Wielkiej ma 10 metrów wysokości). 

Będąc na dnie wąwozu widzimy jego dolną część (8 metrów wysokości).  Stąd króciutki spacer, obok Parku 

Zdrojowego do rynku w Ciężkowicach. Tu przerwa kawowa i przejazd autokarem do Łużnej. 
 

Cmentarz wojenny nr 123 – Łużna-Pustki z czasów I wojny światowej zaliczony w 2016 r. do obiektów historycznych na liście znaków 

dziedzictwa europejskiego jako czwarty cmentarz w Polsce uhonorowany tym znakiem. Głównym projektantem nekropolii był 

słowacki architekt Dušan Jurkovič. 

 

Przejazd autokarem do Zborowic, tu w restauracji  „Spiżarnia” będziemy mieli możliwość degustacji 

specjalności regionu – pierogów z fasolą „Piękny Jaś”. Przejazd autokarem do Kąśnej Dolnej gdzie 

zwiedzimy dworek I. J. Paderewskiego. 
Dworek w Kąśnej Dolnej to jedyny zachowany majątek Ignacego Jana Paderewskiego na świecie. Do oryginalnego wyposażenia 

pamiętającego czasy wielkiego kompozytora i pianisty należą szafa podróżna, fortepian marki „Petrof”, toaletka.  

 

Stąd wygodny spacer do ciekawej wychodni piaskowcowej – Diable Boisko. Jest to największe okno skalne w 
Karpatach fliszowych. Dalej przejście do wieży widokowej w Bruśniku. Jest to bardzo dobry punkt 

widokowy na Pogórze Rożnowskie, Pogórze Ciężkowickie, Beskid Niski, Beskid Sądecki, Tatry, Beskid 

Wyspowy. Przy wieży znajduje się duża zadaszona wiata turystyczna. Tu zorganizowane będzie pieczenie 

kiełbasek oraz degustacja lokalnych win gronowych. 

 

Po posiłku  powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 20
00

. 
 

WYCIECZKA ODBĘDZIE SIĘ Z ZACHOWANIEM WSZYSTKICH REŻIMÓW SANITARNYCH 

 
CENA;  110 zł członkowie PTTK         100 zł członkowie SKKT        

ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika na całej trasie wycieczki. 

WE WŁASNYM ZAKRESIE;  opłaty za zwiedzane miejsce, wyżywienie.  
 

Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl  

Biuro czynne we wtorki i czwartki od godz. 13
00

 do 17
00

. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością 

oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo 

wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, 

wpisowe dla składki normalnej 20 zł.  Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice 

zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy. 

 


